

سوال‌های امتحان درس: جامعه‌شناسی ۲	رشته: ادبی	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴	نمره با عدد:
پایه: یازدهم	مدت امتحان: ۷۰ دقیقه	دبیرستان دوره دوم شکوه زینب (س)	نمره با حروف:
ساعت شروع:	سوال‌های در ۲ صفحه به همراه پاسخنامه	امتحانات پایانی نوبت اول دی ماه ۱۴۰۲	نام و نام خانوادگی مصحح:
نام و نام خانوادگی:	نام پدر:	کلاس:	امضا و تاریخ:

ردیف	سوال‌ها	بارم
------	---------	------

۱ به خاطر بیاورید

۱ جملات صحیح یا غلط را مشخص کنید

الف) امپریالیسم اقتصادی از طریق اشغال نظامی جوامع ضعیف شکل می‌گیرد. صحیح

ب) انقلاب اسلامی، نقطه عطفی در بازگشت به فرهنگ اسلامی در جهان اسلام است. صحیح

ج) موقعیت برتر کشورهای غربی و در راس آنها انگلستان در عرصه رسانه سبب شد که از امپراتوری رسانه ای سخن بگویند. صحیح

د) وجه مشترک همه صورت های روشنگری کنار گذاشتن عقل و تجربه در شناخت حقیقت است صحیح

۲ گزینه صحیح را انتخاب کنید

۱) پاسخ به پرسش هایی از قبیل اینکه « آیا جهان هستی به همین جهان مادی محدود می شود » مربوط به کدامیک از گزینه های زیر میباشند؟

الف) هستی شناسانه ب) انسان شناسانه پ) معرفت شناسانه ت) هیچکدام

۲) کدام گزینه در مورد کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ محمدرضا شاه صحیح است ؟

الف) نمونه شکست خورده استعمار نو ب) نمونه شکست خورده استعمار فرانو

پ) نمونه موفق استعمار نو ت) نمونه موفق استعمار فرانو

۳) در کدامیک از دوره های تاریخی گسترش فرهنگ اسلامی ارزشها و هنجارهای دوران جاهلی دوباره در جامعه اسلامی نمایان شد؟

الف) دوره نبوی ب) دوره خلافت ج) دوره استعمار د) دوره بیداری اسلامی

۴) روشنگری در سده های بیشتر رویکرد حس گرایانه پیدا کرد .

الف) ۱۵-۱۶ میلادی ب) ۱۷-۱۸ میلادی ج) ۱۹-۲۰ میلادی د) بعد از قرن ۲۰ میلاد

۳ گزینه مربوط به دوره های تاریخی فرهنگ غرب را انتخاب و به یکدیگر وصل کنید (یک مورد اضافی است)

الف) فلسفه های روشنگری (۱)	یونان و روم باستان
ب) فرهنگ اساطیری (۱)	قرون وسطی
پ) فرهنگ مسیحیت (۲)	رنسانس
ت) بازگشت به فرهنگ و یونان روم باستان (۳)	غرب جدید
و) گسترش فرهنگ دینی	

۴ جای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید

الف) از بخش فردی جهان انسانی به و از بخش اجتماعی آن به یاد می شود .

ب) غلبه قدرت هایی مانند سلجوقیان ، خوارزمشاهیان ، مغولان و عثمانی که در چارچوب و رفتار می کردند

ج) رویکرد گزینشی جهان غرب به ابعاد معنوی و دینی سبب پیدایش نهضت جدیدی با عنوان شد .

د) نشر و گسترش فرهنگ اسلامی مرهون بود .

الف) کدام ویژگی فرهنگی جهانی مطلوب مانع قطبی شدن جهان می شود؟ عدالت

ب) دو نمونه فرهنگ هایی که جهانی شدن اما عقاید و ارزشهای آنها ناظر به قوم و گروه خاصی است را نام ببرید؟ سرفایرایی - صهیونیسم

ج) حضور استعمارگران در استعمار فرانو چگونه است؟ بیجان

د) نخبگان کشورهای اسلامی قبل از انقلاب برای مقابله با استعمار از کدام مکاتب غربی استفاده میکردند؟ نام ببرید. ناسیونالیسم و مارکسیسم

ه) جامعه جهانی چیست؟ جوامع مختلف و شبیه در یکدیگر آنها در هر دوره تاریخی

و) تربیت نخبگان کشورهای غیر غربی علاوه بر تثبیت مرجعیت غرب با چه هدف دیگری انجام می شود؟ توزیع هدفمند علوم طبیعی و انسانی

سوالات تشریحی

سایران پیروز شکل ماکزود و نخلب با کسار رضارت در اناسن و اناسنای امرله است.

۶ عامل ایجاد امپراتوری و شاهنشاهی چه بود؟ امپراتوری و شاهنشاهی (در ایران) قدرت نظامی، کشور گشایی، دیپلماسی و اقتصاد

۷ چگونه استبداد ایلی و قومی به استبداد استعماری درآمد؟ قدرت سیاسی و نظامی استبداد ایلی و قومی از استعمار سیرتومور قبایله اروپا در دوره استعمار (در ایران) سلسله سلطنتی با قدرت استبداد ایلی

۸ حقوق انسان در فرهنگ دینی با حقوق انسان در فرهنگ اومانیستی را مقایسه کنید. کجاست تفاوت و کجاست شباهت؟

۹ چگونه روشنگری به دنیسم ختم می شود؟ روشنگری با روشنگری دینی (که با استبداد استعماری و روشنگری دینی) ختم می شود

۱۰ دیدگاه کسانی که جهان تکوین را محدود به طبیعت می دانند چگونه است؟ دنیسم

۱۱ فرهنگ جبرگرا و غیر مسئول از چه ویژگی برخوردار است؟ از ادبیات و سبک زندگی با موبد است. مستقل و بیگانه از زمانه سلطه

۱۲ در کشورهای غربی به چه منظوری از مبلغان مذهبی و فراماسونری استفاده می کردند؟

۱۳ سه مورد از ویژگی های تغییرات ساختار اقتصادی کشورهای غیر غربی در دوره استعمار را بنویسید؟ در استعمار نو کشور استعمار

۱۴ تحریقاتی که در مسیحیت قرون وسطی رخ داد را توضیح دهید؟

الف) در سطح اندیشه و نظر: مسیحیت با روشنگری اسلامی آمیخته شد و با انعقاد به تثبیت از ابعاد عملی توسعه در جهان.
ب) در سطح زندگی و عمل: مسیحیان و آباء کلیسا در مقابل با امپراتوری روم به سوی نوعی دنیاگرایی ظاهر گردیدند. کلیسا عملکرد دنیوی خود را در پوشش دینیت و معنویت توکمپرستی کرد.

سوال ۸: محور انسان در فرهنگ دینیت مبتنی بر فطرت الهی (انسان) است اما محور فرهنگ اومانیست بر اساس بنیاد و عادت در تکلیفات طبیعی آدمیان است.

سوال ۱۰: در این دیدگاه همچنان طبیعت محکم تر از جهان ذهنی و فرهنگی است. ذهن لغز از فرهنگ در هویت صادر دارد و در علم مربوط به آنها نظیر علم طبیعی است. پژوهشگران این دیدگاه بین علم طبیعی و انسانی تفاوتی قائل نیستند. نادیده گرفتن تفاوت علم طبیعی و انسانی به ضرر فرهنگی و قابلیت در از علم است که سلب می کند.

سوال ۱۲: کشورهای غربی به مراد نظام، نیروی مکر ارزان و بازار مصرف کشور های غیر غربی نیاز داشتند و برای تأمین منافع اقتصادی خود نیازمند در هم شکستن عدولت فرهنگی مردمان بودند که نفوذ و سلطه آنان را عملی نمیکردند. چنین منظور در مرحله اول مبلغان منسوب مراد برای اعتدال در فرهنگ عمومی مجامع غیر غربی و سازمان های فراماسونری را براساس تأسیس گذاشتن بر نخبگان جوامع غیر غربی به کار گرفتند.

موفق و سربلند باشید

جمع ۲۰